prioratn eorumdem sancti Leobini, erant iramunes a prestationc cous-

tumie, rotagii et conductus facienda nobis seu comiti Carnotensi; et

quod dicte quadrige habebant liberum conductum seu transitura,

cum solo conductu eorumdem abbatis et conventus per totam civila-

tera et banleuguam Cai-notcnsem , sine prestatione coustumie, rotagii

et conductus nobis seu comiti Cai-nolensi facienda. Item, cum dicerent

dicti abbas et conventus, quod ipsi, et nuUus alius ab ipsis, diu fuis-

sent et essent in possessione, vel quasi, percipiendi et habendi coustu-

mas que vocantur tonleium et minagium, de omnibus rébus quibus-

cumque venditis et mensuratis in dictis domibus et plateis, sitis in

censivis eorumdem, viis et cheminis, sitis anle dictas domos et pla-

teas; nobis, e conti'ario, asserentibus et dicentibus dictos abbatem et

conventum omnino non liabere nec debere habere dictum jus sive

dictam libertatem, nec ipsos esse vel fuisse in dicta possessione vel

quasi. Item, cum esset contencio inter nos, ex una parte, et dictos

religiosos, ex altéra, super eo videlicet quod iidem abbas et conven-

tus dicebant se liabere et debere habere omnimodam justiciam secu-

larem in pressorio Johannis de Feritate, quod dicitur pressorium

Marescallis, situm infra metas majorie dictorum abbatis et conventus

de Manuvillari , et se fuisse in possessione, vel quasi, exercendi omni-

modam justiciam in diclo pressorio; nobis, ex adverso, asserentibus

et dicentibus justiciam dicti pressorii adeosdem abbatem et conven-

tum non pertinere. Tandem, dictis religiosis nobis, humiliter suppli-

cantibus, ut, nos super dictis omnibus contentionibus finem impo-
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nere curanlcs, super premissis inquiri faceremus veritatem, et ([iiod

nos, jure nostro contenti, dimittcremus eisdem jus suum; nos, eo-

rumdem religiosorum precibus inclinati, super premissis omnibus

contentlonibus, inquiri fecimus diligenter veritatem per fide dignos

et juratos nostros, tam super dicta justicia dictarum nondinarum,

(juam super coustuma, rotagio et conductu dictarum censl\arum el

prioratu sancti Leobini, prout superius est cxpressum, quam super

justicia pressorii supradicti. Inquisilione vero per fide dignos et jura-

tos nostros, super omnibus premissis contentionibus, diligenter l'acta,

super omnibus pi'emissis contentionibus, de bonorum virorum con-

silio, nobis in modum qui sequitur placuit ordinare. Videlicet quod

onines coustume, exitus, obventioues et proventus et omnia explec-

tamenta et oinnimoda custodia, et omnimoda justicia dictarum non-

dinarum, quamdiu durabunt dicte nondine, a prima pulsatione ves-

perarum in vigiba dictorum festorum , in dicta ecclesia sancti Pétri

,

dum tamen non pulsetur ad vesperas in dicta ecclesia anlequam pul-

salum fuerit ad iioram none in majori ecclesia Carnotensi , usque ad

completorium dictorum festorum cantatum in dicta ecclesia sancti

Pétri , sunt et erunt juris et proprietatis dictorum abbatis et conven-

tus, et eisdem abbati et convenlui, el monasterio beati Pétri Carno-

tensis, quite, libère et pacifiée, et sine contradictione aliqua , rema-

nebunt imperpetuum, in vils, in cbeminis et alio circuitu nondinarum,

in locis in quibus exercebuntur nondine, exceptis dominis et domi-

nabus domorum que sunt et erunt in dicto circuitu, et familiis eorum-

dem, a tali loco usque ad talem locum, videlicet a domo Pétri de

Parisius usque ad portam Paradisi, et ab illa porta Paradis! usque ad

pontem sancti Pétri , et ab illo ponte sancti Pétri usque ad pontem

sancti Hylarii, et ab illo ponte sancti Hylarii usque ad ponteni Taille-

hardi, et ab illo ponte Taillehardi usque ad domum que fuit defuncti

Theobaldi de Cuneo Mûri, et de colle de Tencul ustjue ad portam pre-

dictam Paradisi, a parte abbatie supradicte; exceplo et salvo nobis

rémanente resorlo, et excepta omnimoda alta justicia, videlicet pro-

ditione, raptu, multro, incendio et incisione, thesauro invento, cum
predicte alte justicie pertinenciis in locis predictis que nobis seu co-
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mili Cai'uotensi et successoribus iiostris imposterum remanebunt , si

dictam altam jiisticiam in diclis noiidinis contigeril dcvenire. Ad coii-

servanda vero jura que nobis in dictis nondinis letinemus, et que

per ordinationem nostram in prefafis nondinis monachis rémanent

supradiclis, nos habebimus et habere poterimus in prefalis nondinis

proprium servientem; ita tamen quod quicumque a nobis, vel ex

parte nostra, ad custodiam jurium que in dictis nondinis retinemus

fuerit depulatus, coram niandalo nostro jurabit, présente dictorum

monachoruin mandate , si vokierint quod mandatum eorum intersit,

quod jura nostra que in dictis nondinis retinenms fidebter observabit, et

quod adjura seu ad abquod jurium que prefatis monachis rémanent, per

ordinationem nostram prcdictam, scienter nullatenus manus mittet.

Ita etiam ordinavimus quod , ad custodicnda predicta jura que in dictis

nondinis retinemus, dcputabimus aliquem de burgensibus nostris

Carnolensibus
,
qui tamen non sit prepositus Carnotensis. Preterea

coustumie minagii, rotagii et conductiis de blado, avena, pannis et

aliis quibuscumque mercibus seu mcrcaturis, que leponentur, perci-

pientur, mensnrabuntur et levabuntur in censivis et de censiA is quas

habent et possident, et in quibus coustumas percipere, levare et ha-

bere consueverunt in valle sancti Pétri, et in censivis ad dictam val-

lem pertinenlibus, et prioratu sancti Leobini eorumdem abbatis et

conventus, sunt et erunt juiis et proprietatis ipsorum abbatis et con-

ventus, et eisdem abbati et conventui et monasterio beati Pétri Car-

notensis, quite et bbere et pacifiée, et sine contradictione aliqua,

imperpetuum remanebunt; excepta coustuma salis, et excepta cous-

luma vini venditi in bennagio comitis, que bennagium noncupatur,

et exceplis omnibus coustumis quibuscumque que erunt et remane-

bunt nobis et comiti Carnotensi , in domibus inferius annotalis, silis

apud portam Morardi , in censiva abbatie sancti Pétri supradicti

,

videlicet : doraus Heberti fabri, que débet viginti sex denarios; Mi-

chael de Senesvilla, quatuor solidos sex denarios; Aubertus faber,

(juatuor solidos et très denarios; Gilo, filius Heberti , duodecim de-

narios; soror Prioris le Charron, viginti sex denarios; Robertus des

Noiers, viginti sex denarios; uxor Johannis Anglici, viginti sex dena-
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rios; Ansellus miles de Monvilla, septem solidos obolo minus; Johan-

ncs Colli Riibri, très solidos octo deiinrios cl obolum; in quibiis dicti

abbas et conveutus non liabebiuit nec accipicnt coustumas, nec nos,

nec servienles nostri ,
poterimus alicui inhibere seu impedire quin

blada, avenas
,
pannos, seu alias quascumque merces seu mercaturas,

reponat in censivis eorumdem abbatis et conventus. Quadrige vero

que honerate fuerint de blado, avena, pannis, et aliis quibuscumquc

mei'cibus seu mercaturis, mensiuatis, perceptis et levatis in censivis et

de censivis eorumdem, abbatis et conventus et prioratus eorumdem

sancti Leobini , habebunt per tolam civilatem et banleuguam Carno-

tensem liberum conductum et transilum , cum solo couductu dicto-

rum abbatis et conventus, sine prestatione alterius coustume rotagii

et conductus nobis et comiti Carnolensi facienda; hoc exceplo quod

de quadrigis que honerate erunt blado et avena, seu aliis quibuscum-

quc mei^caturis, in viis , cheminis ante domos vel censivas dictorum

abbatis et conventus, seu extra domos dictarum censivarum, nobis et